
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ДОНСКОЙ 

 

 

ПРИКАЗ  

 

« 15  » февраля 2023 года  № 26 п 

 

 

Об утверждении старших и ведущих наставников образовательных 

организаций, расположенных на территории МО город Донской 

 

         На основании приказа министерства образования Тульской области от 

20.09.2023 № 1774 «Об утверждении старших и ведущих наставников 

образовательных организаций и организаций, осуществляющих 

образовательную  деятельность, расположенных на территории Тульской 

области», ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Руководителям ОО:  

1.1.    Продолжить работу по реализации наставничества. 

1.2. Организовать работу ведущих и старших наставников согласно 

приказу министерства образования Тульской области от 20.09.2023 № 1774 

«Об утверждении старших и ведущих наставников образовательных 

организаций и организаций, осуществляющих образовательную  

деятельность, расположенных на территории Тульской области» 

(приложение); 

1.3. Взять под контроль работу ведущих и старших наставников 

(планы работы, формы отчета о проделанной работе). 

1.4. Предусмотреть механизмы морального и материального 

поощрения деятельности наставников в соответствии с действующим 

законодательством и локальными актами образовательной организации; 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель председателя комитета  

по образованию администрации 

муниципального 

образования город Донской     Н.В. Давыдова 

 

 



Приложение к приказу комитета по 

образованию администрации МО город 

Донской от 15.02.2023 №26п 

 

Перечень ведущих наставников общеобразовательных организаций 

 МО город Донской 

 

11. Павлова Елена 

Анатольевна 

Зам. директора по УВР МБОУ «СОШ 

№2» 

 

Перечень старших  наставников общеобразовательных организаций 

3. Войтенко Лариса 

Ивановна 

Учитель математики МБОУ «СОШ 

№2» 

4. Калгина Ирина 

Геннадьевна 

Учитель начальных 

классов 

МБОУ «СОШ 

№2» 

 

 

 


